
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 сентября 2021 года 701-пгт

Иркутск

О внесении изменений в Порядок определения вида фактического 
использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей

налогообложения

В соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок определения вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, 
установленный постановлением Правительства Иркутской области от 
17 сентября 2015 года № 476-пп, следующие изменения:

1) в пункте 22:
в абзаце втором слова «и не используемое непосредственно для 

производства товаров» заменить словами «для производства товаров»;
абзац третий дополнить словами «для производства товаров»;
2) пункт 9 дополнить новым седьмым абзацем следующего 

содержания:
«е) документы технического учета (инвентаризации) на объект 

недвижимости (технический паспорт, технический план).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

